
WWW.STASTNAVA.CZ

SOCIÁLNÍ MÉDIA

SOCIÁLNÍ MÉDIA

Brainstorming témat pro
webinář nebo workshop

Navrhni 10 témat pro webinář, který by přilákal [ideálního zákazníka] k
[nabídce].

DOPLŇ [POLÍČKA K VYPLNĚNÍ]

Napiš 20 titulků pro webinář na téma [téma] pro [publikum].

Řekni mi 10 nápadů, které by byly zajímavé pro [ideálního klienta] na
téma [téma].

http://www.stastnava.cz/


WWW.STASTNAVA.CZ

SOCIÁLNÍ MÉDIA

Navrhni 20 témat pro workshop, který zaujme [ideálního klienta] a
představí mu řešení [problému], aby mohl [dosáhnout požadovaného
stavu].

Psaní poutavých titulků pro
příspěvky na sociálních sítích

Napiš 3 poutavé titulky pro tento příspěvek na sociálních sítích:
[zkopírujte a vložte text příspěvku].

DOPLŇ [POLÍČKA K VYPLNĚNÍ]

Napiš 5 poutavých titulků pro příspěvek na [platforma] na [téma] pro
[publikum].

Uveď mi 3 příklady titulků, které upoutají pozornost pro [typ produktu].

Jaké jsou příklady názvů, které účinně vyjadřují hlavní myšlenku
[tématu]?

Uveď příklady názvů pro [téma nebo produkt], které přimějí lidi k
[požadované akci]. Vytvořte je ve stylu BuzzFeed.

http://www.stastnava.cz/


WWW.STASTNAVA.CZ

SOCIÁLNÍ MÉDIA

Navrhování vlastní grafiky pro
reklamy na sociálních sítích

Jaké obrázky by nejlépe reprezentovaly [téma]?

DOPLŇ [POLÍČKA K VYPLNĚNÍ]

Vyjmenuj přídavná jména [vybraného obrázku nebo scény].

Podrobně popiš [vybraný obrázek nebo scénu].

Tyto informace zadejte do Dall-E nebo Midjourney.

Vytváření vizuálně úžasných
nástěnek pro IG nebo Pinterest
PROMPTY S OTEVŘENÝMI OTÁZKAMI

Jaké obrázky by se hodily na nástěnku [Pinterestu nebo
Instagramu] na téma [téma]?

Jsem návrhář interiérů. Jak bys navrhl nástěnku na téma
[definujte téma] pro [definujte platformu]?

Jaké jsou oblíbené hashtagy na Instagramu na téma [téma] pro
[publikum]?

http://www.stastnava.cz/


WWW.STASTNAVA.CZ

SOCIÁLNÍ MÉDIA

Chovej se jako grafik. Jak bys vytvořil nástěnku [platforma] pro
[téma]?

Co mohu říci DALL-E, abych vytvořil [platforma] mood board o
[téma]?

Můžeš mi navrhnout nápady na [doplňte téma] nástěnku na
Instagramu nebo Pinterestu?

Potřebuji inspiraci pro svou nástěnku na Instagramu nebo
Pinterestu týkající se [doplňte téma]. Můžeš mi pomoci?

Můžeš vytvořit nějaké kreativní nápady pro nástěnku na
Instagramu nebo Pinterestu, která by odrážela atmosféru
[doplňte přídavné jméno], o kterou mi jde?

Hledám nějaké nové nápady pro svou nástěnku na Instagramu
nebo Pinterestu na téma [doplňte téma]. Co navrhuješ?

Můžeš vymyslet nápady na nástěnku na Instagramu nebo
Pinterestu, která by umělecky a vizuálně přitažlivě prezentovala
[doplňte produkt nebo službu]?

Potřebuji nějaké nápady na nástěnku na Instagramu nebo
Pinterestu, která by odrážela pocit [doplňte emoci], který chci
vyjádřit. Můžeš mi s tím pomoci?

Můžeš mi navrhnout témata a vizuální prvky pro nástěnku na
Instagramu nebo Pinterestu, které jsou v souladu s identitou a
hodnotami mé značky?

Hledám nápady na nástěnku na Instagramu nebo Pinterestu,
která kreativním a zajímavým způsobem vystihuje podstatu
[doplňte téma]. Co bys mi doporučil?

Pomůžeš mi vymyslet nápady na nástěnku na Instagramu nebo
Pinterestu, která osloví [doplňte cílovou skupinu] a jedinečným
způsobem představí mou značku?

http://www.stastnava.cz/


WWW.STASTNAVA.CZ

SOCIÁLNÍ MÉDIA

Potřebuji inspiraci pro svou nástěnku na Instagramu nebo
Pinterestu týkající se [doplňte téma]. Můžeš mi navrhnout
nějaké vizuální prvky a barevná schémata, která by dobře
fungovala?

Provádění výzkumu hashtagů
pro IG s cílem oslovit širší
publikum

Dej mi 30 hashtagů pro příspěvek na Instagramu o [téma].

DOPLŇ [POLÍČKA K VYPLNĚNÍ]

Jaké jsou oblíbené hashtagy na Instagramu na téma [téma] pro
[publikum]?

Chci si na Instagramu vybudovat komunitu a oslovit širší publikum.
Vymysli seznam hashtagů, které přilákají zájemce o [téma].

Můžeš mi navrhnout hashtagy pro můj nadcházející příspěvek na
Instagramu na téma [téma]?

Jaké jsou oblíbené hashtagy na Instagramu na téma [téma] pro
[publikum]?

http://www.stastnava.cz/


Příklad použití:

VÝSLEDEK

WWW.STASTNAVA.CZ

SOCIÁLNÍ MÉDIA

http://www.stastnava.cz/


Kategorii Promptování pro Technickou knihovnu připravila
Lucie Svoboda (https://luciesvoboda.cz/) ve spolupráci s AI
Institutem (https://www.aiinstitute.cz/).

SOCIÁLNÍ MÉDIA

WWW.STASTNAVA.CZ

Závěrem

A prosím pamatujte, informace v těchto průvodcích jsou
určené pouze vám k osobnímu použití. Jejich sdílení a(nebo)
další šíření není možné bez předchozí domluvy s Lucií
Svoboda.

Lucie & Darja

DĚKUJEME ZA POZORNOST

https://www.stastnava.cz/tech-knihovna/
https://luciesvoboda.cz/
https://www.aiinstitute.cz/
http://www.stastnava.cz/

